Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 713/2023

Requer do Prefeito Municipal informações acerca da

prestação de contas da emenda impositiva nº 112/2021,

conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis, dentro

do prazo legal, informações acerca da prestação de contas da emenda impositiva nº 112/2021.

Conforme aprovado no Projeto de Lei nº 160/2021 (Estima a Receita e Fixa a Despesa do

Município de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, para o exercício financeiro de 2022), a emenda

de EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA nº 112/2021, de autoria do Vereador Cabo Cassol, foi

destinada à Comunidade Sagrada Família Don Olívio Aurélio Fazza. Isto posto, requer que seja

encaminhada a prestação de contas da referida emenda.

J U S T I F I C A T I V A

Como mecanismo fiscalizatório do vereador, as informações

são necessárias para entender como foram empregados os recursos parlamentares destinados

por este edil.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2023.

Cabo Cassol

Vereador